Администрация Сабиновского сельского поселения
Лежневского муниципального района
Ивановской области

[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10.04.2024                                                                                          № 61а
О проведении двухмесячников по благоустройству и санитарной очистке на территории населенных пунктов
Сабиновского сельского поселения

     В целях улучшения экологической обстановки и санитарного состояния улиц, площадей, зеленых зон общего пользования, дворовых территорий, руководствуясь  Распоряжением Губернатора Ивановской области от 12.04.2006 №315-р «О мерах по улучшению благоустройства и санитарного содержания поселений и городских округов Ивановской области» Администрация Сабиновского сельского поселения постановляет:

1.  Провести с 12.04.2024 по 31.05.2024 и с 13.09.2024 по 18.10.2024 двухмесячники по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территорий населенных пунктов, при этом необходимо обратить особое внимание на места отдыха, состояний территорий объектов образования, здравоохранения, памятников, мест захоронения, придомовых территорий.
2.  Предложить жителям, руководителям предприятий, организаций всех форм собственности принять участие в проведении двухмесячников по благоустройству на подведомственных территориях, территориях у подведомственных объектов и придомовых территориях  (согласно приложению №1).
3. Ведущему специалисту Гавриковой И.В. еженедельно в период двухмесячников предоставлять в адрес МКУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области» информацию о выполненных работах по улучшению благоустройства и санитарного состояния территорий.
4.  Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Сабиновского сельского поселения.
5.    Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Сабиновского
сельского поселения:                                                        Н.А. Олеськив

                  Приложение №1
  к постановлению  Сабиновского
сельского поселения
№ 61а  от 10.04.2024г.
СПИСОК
закрепленных территорий  по наведению порядка и
санитарной очистке подведомственных территорий
	Населенные пункты
	Исполнители
	Закрепленная территория

	д. Апаницыно
	жители
	Собственная и прилегающая территория

	д.Горшково
КФХ Пигуля С.Г.
	жители
работники
	Собственная и прилегающая территория
Прилегающая и производственная территории

	д.Степанниково, д.Селышки
	жители
	Собственная и прилегающая территория

	д. Пестиха, Скоково
	жители
	Собственная и прилегающая территория

	д. Селышки,  Антропьево
	жители
	Собственная и прилегающая территория

	д.Арефино, д.Афанасово
	жители
	Собственная и прилегающая территория

	д.Выселиха. д.Житково
	жители
	Собственная и прилегающая территория

	д.Сабиново
Сабиновский ФАП
 МКУ « Сабиновское СКО»,
Администрация Сабиновского
сельского поселения
ОАО  Сабиновский МПК,
ЗАО Агрофирма «Сабиново»
	жители
работники
работники
работники
работники
работники
	Собственная и прилегающая территория
Прилегающая территория
Прилегающая территория
Территория общего пользования
Прилегающая и производственная территории
Прилегающая и производственная территории

	с. Кукарино
Ивановское ЛПУМГ
Кукаринский Клуб
столовая Ивановское ЛПУМГ
МКДОУ Детский сад общеразвивающего вида № 13 «Солнышко»
Кукаринская ООШ
Магазин- «Катюша»
Почтовое отделение
	Жители
Работники
Работники
Работники
Работники

Работники
Работники
работник
	Собственная и прилегающая территория
Прилегающая и производственная территории
Прилегающая территория
Прилегающая территория
Прилегающая территория

Прилегающая территория
Прилегающая территория
Прилегающая территория

	с.Хозниково
Библиотека,
Администрация поселения
ОБСУ СО»Хозниковский ПНИ\психоневрологический интернат\
ФАП
ООО «Гранит»
	Жители
Работник
Работники
Работники

Работники
Работники
	Собственная и прилегающая территория
Прилегающая территория
Территория общего пользования
Прилегающая территория

Прилегающая территория
Прилегающая территория

	д.Паршнево
ООО «Стеклолента»
Фермерское хозяйство
	Жители
Работники
работники
	Собственная и прилегающая территория
Прилегающая и производственная территории
Прилегающая и производственная территории

	д.Кнутиха
КХ «Кнутихинское»
	жители
работники
	Собственная и прилегающая территория
Прилегающая и производственная территории